Imigrantes, assumindo as obrigações de zelar pela continuidade, 

eficácia, atualidade e segurança dos serviços, bem como de prestar 

serviço adequado a todos os cidadãos que utilizam as rodovias, 

conforme estabelece a Cláusula 50.11 do respectivo contrato.

Todavia,  foi multada, no valor de R$ 15.162,92 

(quinze mil e cento e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos), em 

razão de suposto descumprimento contratual (NOT.DIN. 0991/17), 

consistente na infração administrativa tipificada no Item 012, Grupo I, 

nível B, Anexo I, do Termo Aditivo Modificativo Coletivo  TAM  n.º 

2006/01, que dispõe sobre “não executar limpeza ou pintura das